2025 年９月 16 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長       舟橋 孝之

 （ コ ー ド 番 号 ： 6 2 0 0  東 証 プ ラ イ ム ）

問 合 せ 先 執行役員 グループ経営管理・経理部 癸生川 心

 （TEL.03-5577-2283）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動を行う旨決議いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．組織変更

（１）営業本部下に営業部を新設及び関西営業本部の新設

営業組織を細分化することにより、各本部または各部の担当エリア及び担当顧客の特性に応じ

た迅速かつ柔軟な施策実現を可能にするため、営業本部下に営業部を新設する。また、関西営業

本部を新設する。

    （２）業務部の名称変更

AI 技術を活用してシステムを効率的に開発し、売上向上と持続的な成長により寄与する部署へ

と進化させ、AI 技術を取り入れた新たなサービス開発、機能開発に注力するため、業務部を AI

インテグレーション部へと名称変更を行う。

    （３）Web コンサルティング部、デジタルソリューション事業部の新設

グループ全体での効率的な資源配分・業務推進を図るため、株式会社インソースマーケティング

デザインが担っていた Web 事業、マイグレーション事業を株式会社インソースに一本化し、Web

コンサルティング部、デジタルソリューション事業部を新設する。

２．人事異動

2025 年 10 月１日付                                （下線：変更箇所）

氏名 新 旧

金井 大介

取締役 執行役員

グループ営業統括室 管掌

兼 営業本部 本部長

兼 DX 支援部 部長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽﾃﾞｼﾞﾀﾙｱｶﾃﾞﾐｰ 代表取締役

執行役員社長

取締役 執行役員

グループ営業統括室 室長

兼 営業本部 本部長

兼 DX 支援部 部長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽﾃﾞｼﾞﾀﾙｱｶﾃﾞﾐｰ 代表取締役

執行役員社長

藤田 英明
執行役員

西東京営業本部 本部長

執行役員

公開講座本部 本部長

兼 西東京営業本部 本部長

帰山 智幸

執行役員

第二営業本部 管掌

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 執行役員

執行役員

第二営業本部 本部長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 執行役員

氏名 新 旧

小林 洋介

執行役員

第三営業本部 管掌

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 執行役員

執行役員

第三営業本部 本部長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 執行役員

松木 宏明

執行役員

関西営業本部 部長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 執行役員

執行役員

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 執行役員

大畑 芳雄

執行役員

ｸﾞﾙｰﾌﾟｺﾝﾃﾝﾂ開発本部 本部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟｺﾝﾃﾝﾂ開発本部 ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ事業部

部長

兼 公開講座本部 本部長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 執行役員

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ 取締

役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽ総合研究所 取締役

執行役員

ｸﾞﾙｰﾌﾟｺﾝﾃﾝﾂ開発本部 本部長

兼 ｸﾞﾙｰﾌﾟｺﾝﾃﾝﾂ開発本部 ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ事業部

部長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 執行役員

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ 取締

役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽ総合研究所 取締役

井上 彩

執行役員

社長室 室長

兼 事業推進室 室長

兼 AI ｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ部 管掌

兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ＆ﾃﾞｻﾞｲﾝ室 管掌

兼 ﾌｧｼﾘﾃｨ＆ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ部 管掌

執行役員

社長室 室長

兼 事業推進室 室長

兼 業務部 管掌

兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ＆ﾃﾞｻﾞｲﾝ室 管掌

兼 ﾌｧｼﾘﾃｨ＆ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ部 管掌

2025 年 11 月１日付                                （下線：変更箇所）

氏名 新 旧

田中 俊

執行役員

IT ｻｰﾋﾞｽ事業本部 本部長

兼 IT ｻｰﾋﾞｽ営業部 部長

兼 IT ｻﾎﾟｰﾄ室 管掌

兼 第四営業本部 本部長

兼 ﾃﾞｼﾞﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部 管掌

兼 情報ｾｷｭﾘﾃｨ担当役員

執行役員

IT ｻｰﾋﾞｽ事業本部 本部長

兼 IT ｻｰﾋﾞｽ営業部 部長

兼 IT ｻﾎﾟｰﾄ室 管掌

兼 第四営業本部 本部長

兼 情報ｾｷｭﾘﾃｨ担当役員

井上 彩

執行役員

社長室 室長

兼 事業推進室 室長

兼 AI ｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ部 管掌

兼 WEB ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部 管掌

兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ＆ﾃﾞｻﾞｲﾝ室 管掌

兼 ﾌｧｼﾘﾃｨ＆ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ部 管掌

執行役員

社長室 室長

兼 事業推進室 室長

兼 AI ｲﾝﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ部 管掌

兼 ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ＆ﾃﾞｻﾞｲﾝ室 管掌

兼 ﾌｧｼﾘﾃｨ＆ﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ部 管掌

2026 年１月１日付                                （下線：変更箇所）

氏名 新 旧

舟橋 孝之

代表取締役 執行役員社長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 代表取締役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ 代表

取締役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽ総合研究所 取締役

代表取締役 執行役員社長

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞﾃﾞｻﾞｲﾝ 代表取締

役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ 代表取締役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ 代表

取締役

兼 株式会社ｲﾝｿｰｽ総合研究所 取締役

以 上